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5 listopada 2021

Konsultacje strategii dla młodych w Świętokrzyskiem
już 9 listopada

Marszałek Andrzej Bętkowski oraz przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Andrzej Pruś podczas konferencji prasowej zachęcali młodych
mieszkańców województwa do udziału wojewódzkiej konferencji konsultacyjnej, na
której świętokrzyska młodzież będzie mogła zgłaszać pomysły do „Strategii RP na
rzecz Młodego Pokolenia”, wieloletniego planu działań państwa w obszarze polityki
młodzieżowej. Zapisy przyjmowane będą do 8 listopada (poniedziałek) do godziny
12:00. W piątkowej konferencji wzięli także udział: wojewoda świętokrzyski
Zbigniew Koniusz, senator Krzysztof Słoń, Świętokrzyski Kurator Oświaty Kazimierz
Mądzik oraz Veronika Kurdybakha, przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego.
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Konsultacje „Strategii RP na rzecz Młodego Pokolenia” to wydarzenie skupiające
przedstawicieli środowisk młodzieżowych, uczniów, studentów i doktorantów z całej Polski,
w trakcie którego podejmowane są dyskusje poświęcone ważnym tematom dla młodego
pokolenia Polaków. Celem konsultacji wojewódzkich jest zebranie opinii i wypracowanie
rozwiązań, które posłużą do stworzenia wieloletniego planu działań państwa w obszarze
polityki młodzieżowej.

Marszałek Andrzej Bętkowski podkreślił podczas konferencji, iż Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego na przestrzeni ostatnich lat podejmował  liczne działania na rzecz
młodzieży i organizacji pracujących z młodzieżą w naszym regionie ale też że młodzi ludzie
są ważnym partnerem do współpracy.

– Zarząd Województwa corocznie zabezpiecza środki w budżecie Województwa
Świętokrzyskiego i ogłasza otwarty konkurs ofert „Świętokrzyskie dla młodych”.
Wspierana jest tym samym realizacja zadań publicznych  o charakterze
edukacyjnym i wychowawczym, wzmacniających postawy społeczne i
obywatelskie młodzieży z regionu świętokrzyskiego. Finansowanie tych zadań
następuje z Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.  Realizowane
projekty włączają młodzież w działanie i pozwalają na zdobycie doświadczenia i
podniesienie kompetencji. Zawsze dodatkowo premiowane są organizacje,  które
angażują młodzież do planowania i realizacji projektu, również poprzez system
małych grantów dla młodzieżowych grup nieformalnych. Przykładem takich
projektów była „Mania działania” i „Przestrzeń dla młodych”. Wszystkie edycje
cieszyły się dużym zainteresowaniem organizacji młodzieżowych i pracujących z
młodzieżą. Szacujemy, że w ciągu 6 lat w projektach wspieranych z tego
programu wzięło  udział  ponad 7 tysięcy młodych osób – mówił Andrzej
Bętkowski. – Kolejnym istotnym działaniem dedykowanym młodzieży są
programy stypendialne dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół średnich i
zawodowych, a także studentów medycyny. Zarząd Województwa corocznie
przeznacza na ten cel środki w wysokości średnio 1-1,5 mln złotych obejmując tą
formą wsparcia około 200 – 300 uczniów i studentów.  Łącznie stypendia uzyskało
ponad 1.500 osób. Obecnie – jako samorząd województwa – rozpoczynamy prace
nad nowym dokumentem strategicznym na rzecz młodzieży. Powołany przeze
mnie zespół zadaniowy złożony z pracowników Urzędu Marszałkowskiego i
wojewódzkich jednostek organizacyjnych we współpracy z Młodzieżowym
Sejmikiem opracuje najważniejsze kierunki regionalnej polityki młodzieżowej do
2030 roku. Z ogromnym zadowoleniem przyjmuję fakt, że nasze działania zbiegły
się czasie z przygotowaniem strategii ogólnopolskiej na rzecz młodego pokolenia,
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bowiem dokumenty te powinny być komplementarne – dodał marszałek.

Z kolei Andrzej Pruś mówił, iż jako przewodniczącemu Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego zależy mu, by 9 listopada jak najliczniejsza grupa młodych ludzi ze
Świętokrzyskiego wzięła udział w konsultacjach Strategii RP na rzecz Młodego Pokolenia.
Podkreślał też zaangażowanie młodzieży we współpracę z wojewódzki samorządem.

– Z doświadczenia doskonale wiem, że z młodymi ludzi nie tylko trzeba
współpracować, ale naprawdę warto to robić, bo są prawdziwą kopalnią
pomysłów. Bardzo się cieszę z nadchodzących konsultacji, bo nasza młodzież jest
niezwykle aktywna i jako przewodniczący Sejmiku mogę korzystać z jej pomocy w
realizacji bardzo poważnych przedsięwzięć – powiedział Andrzej Pruś. – Radni
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego konsultują uchwały,
które później stają się aktami prawa miejscowego. Obecnie Młodzieżowy Sejmik
jest na etapie konsultowania Programu Współpracy z Organizacjami
Pozarządowymi i znając młodzieżowych radnych jestem przekonany, że skierują
do ustawowych radnych kilkanaście stron uwag. Taka jest ich rola, cieszy mnie to
i bardzo im dziękuję. Bardzo liczę na to, że konsultacje Strategii RP na rzecz
Młodego Pokolenia, które odbędą się 9 listopada przyniosą wymierny efekt i że
świętokrzyska młodzież biorąc w nich udział nie tylko zaznaczy swoją obecność
ale też wyrazi swoje szczególne potrzeby – mówił przewodniczący Sejmiku.

Uczestnicząca w konferencji przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Veronika Kurdybakha również zwracała uwagę na efektywną
współpracę młodzieży z samorządem województwa.

– Jako Młodzieżowy Sejmik mieliśmy możliwość aktywnego udziału w pracach
nad Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ a zgłoszone przez
nas uwagi zostały uwzględnione przy tworzeniu tego dokumentu.
Współpracujemy również przy tworzeniu strategii samorządu wojewódzkiego
„Młodzi dla Świętokrzyskiego” 2030+ a do utworzonego z naszej inicjatywy
„Banku Pomysłów i Inicjatyw Młodzieżowych” spływają już bardzo ciekawe
koncepcje. Opiniujemy również projekty uchwał Sejmiku Województwa: m.in. 
programy stypendialne, stypendia sportowe, czy też program współpracy z
organizacjami pozarządowymi. Włączając nas w te działania, Samorząd
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Województwa Świętokrzyskiego stwarza nam możliwość współdecydowania o
sprawach ważnych dla naszego regionu. Korzystając z tak bogatego
doświadczenia, bardzo chętnie zaangażujemy się również w  konsultacje Strategii
RP na rzecz Młodego Pokolenia. Na jutrzejszej sesji Młodzieżowego Sejmiku,
podzielimy się zagadnieniami, tak aby w każdym z zaproponowanych obszarów
radni zgłosili swoje propozycje – powiedziała.

Dyskusje prowadzone w ramach konsultacji, które odbędą się 9 listopada, podzielone są na
siedem obszarów tematycznych: edukacja i szkolnictwo wyższe, rynek pracy i
przedsiębiorczość, społeczeństwo obywatelskie i kultura, polityka społeczna, polityka
prorodzinna i mieszkaniowa, zdrowie i sport, ekologia i klimat oraz Polska w Unii
Europejskiej.

Konsultacje dla woj. świętokrzyskiego rozpoczną się 9 listopada br. od godz. 17:00. Aby
wziąć udział w wydarzeniu należy wypełnić formularz zgłoszeniowy znajdujący się pod
następującym adresem: https://strategiamlodych14.webankieta.pl

Zapisów na wydarzenie można dokonywać do 8 listopada (poniedziałek) do godziny
12:00.

Konsultacje z powodu pandemii będą odbywać się zdalnie, w formie wideokonferencji.
Więcej informacji na temat konsultacji znajduje się na oficjalnej stronie konsultacji
https://www.gov.pl/DlaMlodych. Każdy uczestnik spotkań konsultacyjnych otrzyma
certyfikat potwierdzający udział w pracach nad stworzeniem projektu „Strategii RP na Recz
Młodego Pokolenia”.

Organizatorem konsultacji jest Pełnomocnik Rządu ds. Polityki młodzieżowej Piotr Mazurek
wraz z Radą Dialogu z Młodym Pokoleniem – pierwszym w historii Polski organem dialogu
obywatelskiego pomiędzy młodym pokoleniem Polaków a najważniejszymi instytucjami
państwowymi.

Założenia Konsultacji dokumentu Strategia na Rzecz Młodego Pokolenia – województwo
świętokrzyskie

 

https://strategiamlodych14.webankieta.pl/
https://www.gov.pl/web/dlamlodych
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/11/Zalozenia-Konsultacji-dokumentu-Strategia-na-Rzecz-Mlodego-Pokolenia_wojewodztwo-swietokrzyskie.docx
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/11/Zalozenia-Konsultacji-dokumentu-Strategia-na-Rzecz-Mlodego-Pokolenia_wojewodztwo-swietokrzyskie.docx
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